
RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1310

1

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA

PORTARIA

PORTARIA Nº 026/2021 – CMAB

PORTARIA Nº 026/2021 – CMAB

 

 

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  AFONSO
BEZERRA, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais.

 

RESOLVE:

 

Art. 1º – Exonerar os Servidores dos Cargos em Comissão
desta Câmara Municipal, conforme abaixo relacionados:

                    

Nome: POLYANA DACILA DA PAZ CRUZ

CPF: 010.883.534-01

Cargo: Assessora de Controle Interno

 

Nome: FRANCISCO ROBOAO AVELINO DE SOUZA

CPF: 067.460.194-70

Cargo: Assessor Contábil

 

Nome: MARIA DA CONCEICAO DA SILVA MORAIS

CPF: 070.038.924-56

Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais

 

Nome: RAIMUNDA JOSINEIDE LEANDRO DA SILVA

CPF: 064.923.464-24

Cargo: Tesoureira

 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

 

Art. 4º - Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 

 

Afonso Bezerra/RN, 31 de Dezembro de 2021.

 

 

 

 

ALDENOR BEZERRA DA COSTA

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: ALDENOR BEZERRA DA COSTA
Código Identificador: 10546701

CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

PORTARIA

PORTARIA Nº 00028, DE 31
DE DEZEMBRO DE 2021

 

PORTARIA Nº 00028, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições
legais,

 

RESOLVE:

 

Art.  1°  -  EXONERAR,  a  senhora  MARIA  JOSEANA  DE
ANRADRE BARRETO LIMA ,  do  Cargo Comissionado de
TESOUREIRO, símbolo CC-02, criado pela Lei 869/2006 .

Art.  2° -  Esta Portaria entre em vigor da data de sua
publicação.

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário.

 



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1310

2

PALÁCIO MANOEL MATIAS, sede da Câmara Municipal de
Alexandria/RN, em 31 de dezembro de 2021.

 

 

RAIMUNDO FERREIRA DE ANDRADE

Presidente

 

 

Publicado por: Raimundo Ferreira de Andrade
Código Identificador: 40621212

CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

PORTARIA

PORTARIA Nº 00029, DE 31
DE DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº 00029, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições
legais,

 

RESOLVE:

 

Art.  1°  -  EXONERAR,  a  senhora  LAURITA  MARGARIDA
PEREIRA DE LIMA,  do cargo comissionado de Assessor
Legislativo, símbolo CC-004, criado pela Lei 869/2006.

Art.  2° -  Esta Portaria entre em vigor da data de sua
publicação.

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário.

 

PALÁCIO MANOEL MATIAS, sede da Câmara Municipal de
Alexandria/RN, em 31 de dezembro de 2021.

 

 

RAIMUNDO FERREIRA DE ANDRADE

Presidente

Publicado por: Raimundo Ferreira de Andrade
Código Identificador: 26075855

CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

PORTARIA

PORTARIA Nº 00030, DE 31
DE DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº 00030, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições
legais,

 

RESOLVE:

 

Art.  1°  -  EXONERAR,  o  senhor  FRANCISCO WITAMIRAN
FERREIRA  DE  OLIVEIRA,  do  cargo  comissionado  de
Assessor  Legislativo,  símbolo  CC-004,  criado  pela  Lei
869/2006 da Câmara Municipal de Alexandria/RN.

Art.  2° -  Esta Portaria entre em vigor da data de sua
publicação.

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário.

 

PALÁCIO MANOEL MATIAS, sede da Câmara Municipal de
Alexandria/RN, em 31 de dezembro de 2021.

 

 

RAIMUNDO FERREIRA DE ANDRADE

Presidente

Publicado por: Raimundo Ferreira de Andrade
Código Identificador: 41024522

CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1310

3

PORTARIA

PORTARIA Nº 00031, DE 31
DE DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº 00028, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições
legais,

 

RESOLVE:

 

Art.  1°  -  EXONERAR  o  senhor  FRANCISCO  DE  ASSIS
RODRIGUES LOBO, do cargo comissionado de Assessor
Legislativo, símbolo CC-004, criado pela Lei 869/2006 .

Art.  2° -  Esta Portaria entre em vigor da data de sua
publicação.

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário.

 

PALÁCIO MANOEL MATIAS, sede da Câmara Municipal de
Alexandria/RN, em 31 de dezembro de 2021.

 

 

RAIMUNDO FERREIRA DE ANDRADE

Presidente

 

Publicado por: Raimundo Ferreira de Andrade
Código Identificador: 01345162

CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

PORTARIA

PORTARIA Nº 00032, DE 31
DE DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº 00032, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições
legais,

 

RESOLVE:

 

Art.  1°  -  EXONERAR  o  senhor  RODRIGO  MOREIRA  DE
SOUSA, do cargo comissionado de Assessor Legislativo,
símbolo CC-004, criado pela Lei 869/2006 .

Art.  2° -  Esta Portaria entre em vigor da data de sua
publicação.

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário.

 

PALÁCIO MANOEL MATIAS, sede da Câmara Municipal de
Alexandria/RN, em 31 de dezembro de 2021.

 

 

RAIMUNDO FERREIRA DE ANDRADE

Presidente

Publicado por: Raimundo Ferreira de Andrade
Código Identificador: 01655813

CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

PORTARIA

PORTARIA Nº 00033, DE 31
DE DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº 00033, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições
legais,

 

RESOLVE:

 

Art. 1° - EXONERAR a senhora TEREZA RAQUEL DE SOUSA
MANIÇOBA,  do  cargo  comissionado  de  Assessor



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1310

4

Legislativo,  símbolo  CC-004,  criado  pela  Lei  869/2006.

Art.  2° -  Esta Portaria entre em vigor da data de sua
publicação.

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário.

 

PALÁCIO MANOEL MATIAS, sede da Câmara Municipal de
Alexandria/RN, em 31 de dezembro de 2021.

 

 

RAIMUNDO FERREIRA DE ANDRADE

Presidente

Publicado por: Raimundo Ferreira de Andrade
Código Identificador: 76331663

CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

PORTARIA

PORTARIA Nº 00034, DE 31
DE DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº 00034, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições
legais,

 

RESOLVE:

 

Art.  1°  -  EXONERAR  a  senhora FRANCISCA ZENAILDE
BATISTA , do cargo comissionado de Chefe de Gabinete,
símbolo CC-003, criado pela Lei 869/2006.

Art.  2° -  Esta Portaria entre em vigor da data de sua
publicação.

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário.

 

PALÁCIO MANOEL MATIAS, sede da Câmara Municipal de
Alexandria/RN, em 31 de dezembro de 2021.

 

 

RAIMUNDO FERREIRA DE ANDRADE

Presidente

Publicado por: Raimundo Ferreira de Andrade
Código Identificador: 25728043

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJINHO

PORTARIA

Portaria 022/2021

Portaria nº 022/2021                                             Brejinho-
RN, 01 de Novembro de 2021

A  PRESIDENTE  DA  MESA  DIRETORA  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE BREJINHO-RN, no uso de suas atribuições
legais, e do que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e o
Regimento Interno da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar a Senhora ALINE FIGUEIREDO DA SILVA
portadora  do  CPF:  083.727.244-07  que  ocupava  o
Cargo/Função de Assessora de Gabinete no Quadro Geral
de Servidores da Câmara Municipal de Brejinho/RN.

Art.  2º-  Esta  portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação.

Publique-se.

Cumpra-se.

 

Publicado por: Otavio Carlos Dantas Filho
Código Identificador: 45313826

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJINHO

PORTARIA

Portaria 023/2021

Portaria nº 023/2021                                             Brejinho-
RN, 01 de Novembro de 2021

A  PRESIDENTE  DA  MESA  DIRETORA  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE BREJINHO-RN, no uso de suas atribuições
legais, e do que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e o



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1310

5

Regimento Interno da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar a Senhora LIDIANE XAVIER DE OLIVEIRA
portadora  do  CPF:  085.240.594-43  que  ocupava  o
Cargo/Função de Assessora parlamentar no Quadro Geral
de Servidores da Câmara Municipal de Brejinho/RN.

Art.  2º-  Esta  portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação.

Publique-se.

Cumpra-se.

Publicado por: Otavio Carlos Dantas Filho
Código Identificador: 56756017

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJINHO

PORTARIA

portaria 024/ 2021

Portaria nº 024/2021                                             Brejinho-
RN, 31 de Dezembro de 2021

A  PRESIDENTE  DA  MESA  DIRETORA  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE BREJINHO-RN, no uso de suas atribuições
legais, e do que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e o
Regimento Interno da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art.  1º- Exonerar a Senhora CAMILA RICELLE DA SILVA
OLIVEIRA portadora do CPF: 077.677.514-65, que ocupava
o Cargo/Função de provimento em comissão de Diretora
Financeira  no  Quadro  Geral  de  Servidores  da  Câmara
Municipal de Brejinho/RN.

Art.  2º-  Esta  portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação.

Publique-se.

Cumpra-se.

Publicado por: Otavio Carlos Dantas Filho
Código Identificador: 52755287

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJINHO

PORTARIA

Portaria 025/2021

Portaria nº 025/2021                                             Brejinho-
RN, 31 de Dezembro de 2021

A  PRESIDENTE  DA  MESA  DIRETORA  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE BREJINHO-RN, no uso de suas atribuições
legais, e do que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e o
Regimento Interno da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art.  1º-  Exonerar  a  Senhora  FRANCIMARIO  PEREIRA
RUFINO, portador do CPF 089.524.894-89, que ocupava o
Cargo/Função de provimento em comissão de Assessora
Contábil  no  Quadro  Geral  de  Servidores  da  Câmara
Municipal de Brejinho/RN

Art.  2º-  Esta  portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação.

Publique-se.

Cumpra-se.

Publicado por: Otavio Carlos Dantas Filho
Código Identificador: 32131546

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJINHO

PORTARIA

Portaria 026/2021

 

Portaria nº 026/2021                                             Brejinho-
RN, 31 de Dezembro de 2021

A  PRESIDENTE  DA  MESA  DIRETORA  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE BREJINHO-RN, no uso de suas atribuições
legais, e do que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e o
Regimento Interno da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar a Senhora KLEBER GENTIL DE ARAUJO
JUNIOR, portador do CPF 050.646.534-92, que ocupava o
Cargo/Função de provimento em comissão de Assessora
Jurídico  no  Quadro  Geral  de  Servidores  da  Câmara
Municipal de Brejinho/RN.

Art.  2º-  Esta  portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação.



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1310

6

Publique-se.

Cumpra-se.

Publicado por: Otavio Carlos Dantas Filho
Código Identificador: 55656163

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJINHO

PORTARIA

Portaria 027/2021

Portaria nº 027/2021                                             Brejinho-
RN, 31 de Dezembro de 2021

A  PRESIDENTE  DA  MESA  DIRETORA  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE BREJINHO-RN, no uso de suas atribuições
legais, e do que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e o
Regimento Interno da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar a Senhora Senhora LEILA JUSSARA SILVA
DE  FREITAS  portadora  do  CPF  062.790.304-58,  que
ocupava o Cargo/Função de provimento em comissão de
Controladora no Quadro Geral de Servidores da Câmara
Municipal de Brejinho/RN.

Art.  2º-  Esta  portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação.

Publique-se.

Cumpra-se.

Publicado por: Otavio Carlos Dantas Filho
Código Identificador: 03027007

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJINHO

PORTARIA

Portaria 028/2021

Portaria nº 028/2021                                             Brejinho-
RN, 31 de Dezembro de 2021

A  PRESIDENTE  DA  MESA  DIRETORA  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE BREJINHO-RN, no uso de suas atribuições
legais, e do que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e o
Regimento Interno da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar a Senhora Senhora ALZENY OLINTA DE

LIMA  NASCIMENTO,  portadora  do  CPF:  838.078.374-34
que ocupava o Cargo/Função de provimento em comissão
de  Assessora  Administrativa  no  Quadro  Geral  de
Servidores  da  Câmara  Municipal  de  Brejinho/RN.

Art.  2º-  Esta  portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação

Publique-se.

Cumpra-se.

Publicado por: Otavio Carlos Dantas Filho
Código Identificador: 16748050

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJINHO

PORTARIA

Portaria 029/2021

Portaria nº 029/2021                                             Brejinho-
RN, 31 de Dezembro de 2021

A  PRESIDENTE  DA  MESA  DIRETORA  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE BREJINHO-RN, no uso de suas atribuições
legais, e do que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e o
Regimento Interno da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art.  1º- Exonerar a Senhora Senhora ALINE GOMES DE
OLIVEIRA, portadora do CPF: 095.557.434-01 que ocupava
o Cargo/Função de provimento em comissão de Diretora
Administrativa no Quadro Geral de Servidores da Câmara
Municipal de Brejinho/RN.

Art.  2º-  Esta  portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação.

Publique-se.

Cumpra-se.

Publicado por: Otavio Carlos Dantas Filho
Código Identificador: 48072786

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJINHO

PORTARIA

Portaria 030/2021

Portaria nº 030/2021                                             Brejinho-
RN, 31 de Dezembro de 2021



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1310

7

A  PRESIDENTE  DA  MESA  DIRETORA  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE BREJINHO-RN, no uso de suas atribuições
legais, e do que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e o
Regimento Interno da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar a Senhora Senhora MARIA DAS DORES
DO NASCIMENTO, portadora do CPF: 008.531.724-12, que
ocupava o Cargo/Função de provimento em comissão de
Assessora Parlamentar no Quadro Geral de Servidores da
Câmara Municipal de Brejinho/RN.

Art.  2º-  Esta  portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação.

Publique-se.

Cumpra-se.

 

Publicado por: Otavio Carlos Dantas Filho
Código Identificador: 00343085

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJINHO

PORTARIA

Portaria 031/2021

Portaria nº 031/2021                                             Brejinho-
RN, 31 de Dezembro de 2021

A  PRESIDENTE  DA  MESA  DIRETORA  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE BREJINHO-RN, no uso de suas atribuições
legais, e do que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e o
Regimento Interno da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar o Senhor EDELSON EGIDIO DE LEMOS,
portador  do  CPF:  722.684.844-91,  que  ocupava  o
Cargo/Função de provimento em comissão de Assessor
Parlamentar no Quadro Geral de Servidores da Câmara
Municipal de Brejinho/RN.

Art.  2º-  Esta  portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação.

Publique-se.

Cumpra-se.

Publicado por: Otavio Carlos Dantas Filho
Código Identificador: 37853753

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚ

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO 0042021

RESOLUÇÃO nº 004/2021 

 

Ementa: Dispõe sobre a alteração no QDD –Quadro de
Detalhamento  da  Despesas   do  Orçamento  do  Poder
Legislativo e dá outras  providências.

 

                                   A MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL  DE   VEREADORES DE  ITAU,  Estado  do  Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais; e

                                   CONSIDERANDO, a independência e
harmonia  existente  entre  os  Poderes  Executivo  e
Legislativo,  em  conformidade  com  o  art.  2º  da  Lei
Orgânica  Municipal,  c/c  o  art.  2º  da  Carta  Magna
Republicana;

                                   CONSIDERANDO, a competência e
autonomia  financeira,  administrativa  e  orçamentária  de
que  dispõe  o  Poder  Legislativo  para  promover  a  sua
organização, no tocante ao funcionamento, a sua política
de  criação,  transformação  ou  extinção  de  cargos,
empregos,  funções e serviços e de fixação da respectiva
remuneração, conforme o disposto no inciso IV do art 51
da Carta Constitucional em combinação com o § único do
art. 74 e inciso VII do art 91 da Lei Orgânica Municipal;

                                   CONSIDERANDO, a Lei de Diretrizes
Orçamentária – LDO – para o exercício financeiro de 2021
e  a  Lei  Orçamentária   Municipal  nº  499/2020,  a  qual
estima  a  receita  e  fixa  a  despesa  do  Município  de  Itaú
para o ano 2021,

                                   CONSIDERANDO ainda, a imperiosa
necessidade  de  se  promover  alteração  em  alguns
elementos  de  despesas  do  orçamento  do  Poder
Legislativo visando o bom saneamento da execução das
despesas da Casa; e,

                                   CONSIDERANDO, que essas
alterações devem ser  promovidas via  crédito  adicional
suplementar,  cuja  competência  para  a  iniciativa  da
movimentação  orçamentária  é  do  Chefe  do  Executivo
Municipal.

 

                                           R  E  S  O  L V  E



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1310

8

Art.  1º  -  Propor   alteração  no  QDD  –  Quadro  de
Detalhamento  da  Despesas  do  Poder  Legislativo
Municipal,  especificamente  no  que  tange  aos  seguintes
elementos  de  despesas:

ANEXO:

                Art. 2º - Encaminhar, ao Poder Executivo
Municipal, a presente Resolução para que sejam adotadas
as providências cabíveis quanto a autorização, abertura e
implantação  do  crédito  adicional   suplementar  no
orçamento do Poder Legislativo Municipal.

                                   Art. 2º Esta Resolução  entra em
vigor na data de sua publicação.   

                                          

                                        Itaú-RN, em 01 de dezembro de
2021.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

___________________________________________

ÍTALO FRANCISCO GONÇALVES MEDEIROS

Presidente da Câmara

Publicado por: ITÁLO FRANCISCO GONÇALVES MEDEIROS
Código Identificador: 63322715

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚ

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO N°. 002/2021

DECRETO  LEGISLATIVO N° 002/2021                      
          ITAÚ – RN, em 01 de dezembro de 2021.

DISPÕE  SOBRE  A  SUPLEMENTAÇÃO  DE  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA PRÓPRIA DO ORÇAMENTO VIGENTE DE
2021 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚ – RN LOA 499/2020 DE
23 DE OUTUBRO DE 2020.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚ/RN, no
exercício de suas funções e usos das atribuições que lhe
são  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e
Legislação Lei 4.320/64:

DECRETA:

Art.  1º  -  Fica  suplementada  na  importância  de  R$
118.900,00 (cento e dezoito mil e novecentos reais), a
seguinte Dotação Orçamentária abaixo discriminada: nas
seguintes dotações orçamentárias na Câmara Municipal
de Itaú:

ANEXO:

Art. 2º - Para atender as despesas decorrentes do artigo
1º  do  presente  Decreto  Legislativo,  ficam  anuladas
parcialmente as Dotações do Orçamento vigente, a seguir
especificadas:

Art.  3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

___________________________________________

ÍTALO FRANCISCO GONÇALVES MEDEIROS

Presidente da Câmara

 

Publicado por: ITÁLO FRANCISCO GONÇALVES MEDEIROS
Código Identificador: 57221785

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

EXTRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie:  Terceiro termo aditivo ao contrato oriundo da
Inexigibilidade  Nº.  001/2019;  Contratante:  Câmara
Municipal  de  Vereadores  de  Jaçanã/RN,  CNPJ
08.483.653/0001-80; Contratado(a): Diógenes, Marinho e
Dultra  Advogados,  CNPJ  08.767.120/0001-20;  Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato inicial até
31 de dezembro de 2022, correspondente aos serviços
Advocatícios  Especializados  De  Assessoria  Técnica
Administrativa,  Legislativa  e  Jurídica,  destinada  a
manutenção  de  todos  os  atos  Jurídicos  da  Câmara
Municipal de Jaçanã/RN, decorrente da Inexigibilidade Nº.
001/2019; Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei Federal n°.
8.666/93; Dotação Orçamentária: “33.90.39.00” – Outros
Serviços  de  Terceiros  –  Pessoa  Jurídica”;  Data  de
Assinatura:  30  de  dezembro  de  2021;  Assinam:  Pela
Câmara Municipal de Vereadores de Jaçanã/RN – Esdras
Fernandes  Farias,  Presidente,  Pelo(a)  Contratado(a)  -
Kennedy Lafaiete Fernandes Diógenes.



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1310

9

Publicado por: Esdras Fernandes Farias
Código Identificador: 53381473

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

TERMO ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 

 

 

 

Espécie: Primeiro termo aditivo ao contrato oriundo da
Inexigibilidade  Nº.  001/2021;  Contratante:  Câmara
Municipal  de  Vereadores  de  Jaçanã/RN,  CNPJ
08.483.653/0001-80; Contratado(a): PAULO TAVARES DE
FRANÇA  EIRELI,  CNPJ  08.418.263/0001-27;  Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato inicial até
31 de dezembro de 2022, correspondente aos prestação
dos serviços especializados em contabilidade pública para
realização de consultoria e assessoria em contabilidade,
decorrente da Inexigibilidade Nº. 001/2021; Fundamento
Legal:  Art.  57,  II  da Lei  Federal  n°.  8.666/93;  Dotação
Orçamentária:  “33.90.39.00”  –  Outros  Serviços  de
Terceiros – Pessoa Jurídica”; Data de Assinatura: 30 de
dezembro de 2021; Assinam: Pela Câmara Municipal de
Vereadores  de  Jaçanã/RN  –  Esdras  Fernandes  Farias,
Presidente,  Pelo(a)  Contratado(a)  –  Paulo  Tavares  de
França

Publicado por: Esdras Fernandes Farias
Código Identificador: 47241604

CÂMARA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO

PORTARIA

PORTARIA Nº. 026/2021 – CMRG

A  PRESIDENTE  DA  CAMARA  MUNICIPAL  DE  RAFAEL
GODEIRO / RN, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista  o  que  dispõe  a  Lei  Orgânica  Municipal  e  a
Portaria nº. 229/2021 - GP/TCE:

 

            RESOLVE:

 

            Art.  1º  –  Destituir  a  pessoa  abaixo  qualificada
como “Usuário Gerenciador” da unidade jurisdicionada:

Câmara municipal de Rafael Godeiro/RN, na operação do
Portal  do  Gestor  do  TCE-RN,  conforme  Portaria  nº.
070/2019-GP/TCE:

 

Ana Tereza da Silva Pereira

Cargo: Presidente

Matrícula: 04

CPF: 117.xxx.xxx-80

 

            Art. 2º – Essa portaria entrará em vigor nesta
data, revogadas as disposições em contrário.

 

            REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

 

            Gabinete da Presidência de Rafael Godeiro/RN, em
31 de dezembro de 2021.

 

___________________________________

Ana Tereza da Silva Pereira

Presidente

Publicado por: ANA TEREZA DA SILVA PEREIRA
Código Identificador: 11152426

CÂMARA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO

PORTARIA

PORTARIA Nº 027/2021 - CMRG

“Exonerar  o  Senhor  Venceslau  Werbeson  Pereira,  do
cargo de provimento em comissão de TESOUREIRO do
Poder Legislativo Municipal de Rafael Godeiro - RN”.

 

A  Presidenta  da  Câmara  Municipal  de  Rafael  Godeiro,
Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  de  suas
atribuições que lhe confere o artigo 5º combinado com o
Art.  32  do  Regimento  Interno   e  com  a  Resolução
002/2020 desta Casa Legislativa.

 



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1310

10

RESOLVE:

 

Art. 1º - Fica o Senhor VENCESLAU WERBESON PEREIRA,
CPF: 087.305.414-84, Exonerado do cargo de provimento
em  Comissão  de  Tesoureiro  do  Poder  Legislativo
Municipal  de  Rafael  Godeiro  –  RN.

 

Art.  2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, e produz efeitos a partir de 31 de dezembro
de 2021.

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

 

Rafael Godeiro-RN, em 31 de dezembro de 2021.

 

Ana Tereza da Silva Pereira

Presidenta da Câmara Municipal

Publicado por: ANA TEREZA DA SILVA PEREIRA
Código Identificador: 15421784

CÂMARA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO

PORTARIA

PORTARIA Nº 028/2021 - CMRG

“Exonerar o Senhor MANOEL FIRMINO DA SILVA FILHO, do
cargo  de  provimento  em  comissão  de  Diretor  de
Secretaria  do  Poder  Legislativo  Municipal  de  Rafael
Godeiro - RN”.

 

A  Presidenta  da  Câmara  Municipal  de  Rafael  Godeiro,
Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  de  suas
atribuições que lhe confere o artigo 5º combinado com o
Art.  32  do  Regimento  Interno   e  com  a  Resolução
002/2020 desta Casa Legislativa.

 

RESOLVE:

 

Art. 1º - Fica o Senhor MANOEL FIRMINO DA SILVA FILHO,

CPF:  057.828.624-67,  EXONERADO  do  cargo  de
provimento  em Comissão  de  Diretor  de  Secretaria  do
Poder Legislativo Municipal de Rafael Godeiro – RN.

 

Art.  2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, e produz efeitos a partir de 31 de dezembro
de 2021.

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

 

Rafael Godeiro-RN, em 31 de dezembro de 2021.

 

Ana Tereza da Silva Pereira

Presidenta da Câmara Municipal

Publicado por: ANA TEREZA DA SILVA PEREIRA
Código Identificador: 46300314

CÂMARA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO

PORTARIA

PORTARIA Nº 029/2021 - CMRG

 

“Exonera o Senhor Walter Lúcio Pereira Solano, do cargo
de provimento em comissão de Assessor Jurídico do Poder
Legislativo Municipal de Rafael Godeiro - RN”.

 

A  Presidenta  da  Câmara  Municipal  de  Rafael  Godeiro,
Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  de  suas
atribuições que lhe confere o artigo 5º combinado com o
Art.  32  do  Regimento  Interno   e  com  a  Resolução
002/2020 desta Casa Legislativa.

 

RESOLVE:

 

Art.  1º  -  Fica  o  Advogado  WALTER  LÚCIO  PEREIRA
SOLANO,  CPF:  423.342.414-15,  OAB:  RN  -  2987,
EXONERADO do cargo de provimento em Comissão de
Assessor Jurídico do Poder Legislativo Municipal de Rafael
Godeiro – RN.



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1310

11

 

Art.  2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, e produz efeitos a partir de 31 de dezembro
de 2021.

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

 

Rafael Godeiro-RN, em 31 de dezembro de 2021.

 

Ana Tereza da Silva Pereira

Presidenta da Câmara Municipal

Publicado por: ANA TEREZA DA SILVA PEREIRA
Código Identificador: 51303376

CÂMARA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO

PORTARIA

PORTARIA Nº 030/2021 - CMRG

“Exonera o  Senhor  José Getúlio  da Silva,  do cargo de
provimento em comissão de Assessor Legislativo do Poder
Legislativo Municipal de Rafael Godeiro - RN”.

 

A  Presidenta  da  Câmara  Municipal  de  Rafael  Godeiro,
Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  de  suas
atribuições que lhe confere o artigo 5º combinado com o
Art.  32  do  Regimento  Interno   e  com  a  Resolução
002/2020 desta Casa Legislativa.

 

RESOLVE:

 

Art.  1º  -  Fica  o  Senhor  JOSÉ GETÚLIO DA SILVA,  CPF:
010.489.494-60, EXONERADO do cargo de provimento em
Comissão  de  Assessor  Legislativo  do  Poder  Legislativo
Municipal de Rafael Godeiro – RN.

 

Art.  2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, e produz efeitos a partir de 31 de dezembro
de 2021.

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

 

Rafael Godeiro-RN, em 31 de dezembro de 2021.

 

Ana Tereza da Silva Pereira

Presidenta da Câmara Municipal

Publicado por: ANA TEREZA DA SILVA PEREIRA
Código Identificador: 04477624

CÂMARA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO

PORTARIA

PORTARIA Nº 031/2021 - CMRG

“Exonera a Senhora Luzia Maria Lopes Neta, do cargo de
provimento em comissão de Assessor Legislativo do Poder
Legislativo Municipal de Rafael Godeiro - RN”.

 

A  Presidenta  da  Câmara  Municipal  de  Rafael  Godeiro,
Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  de  suas
atribuições que lhe confere o artigo 5º combinado com o
Art.  32  do  Regimento  Interno   e  com  a  Resolução
002/2020 desta Casa Legislativa.

 

RESOLVE:

 

Art. 1º - Fica a Senhora LUZIA MARIA LOPES NETA, CPF:
125.009.404-62, EXONERADA do cargo de provimento em
Comissão  de  Assessor  Legislativo  do  Poder  Legislativo
Municipal de Rafael Godeiro – RN.

 

Art.  2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, e produz efeitos a partir de 31 de dezembro
de 2021.

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

 



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1310

12

Rafael Godeiro-RN, em 31 de dezembro de 2021.

 

Ana Tereza da Silva Pereira

Presidenta da Câmara Municipal

Publicado por: ANA TEREZA DA SILVA PEREIRA
Código Identificador: 61363604

CÂMARA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO

PORTARIA

PORTARIA Nº 032/2021 - CMRG

“Exonera  o  Senhor  ALUIZIO FERNANDES DA SILVA,  do
cargo  de  provimento  em comissão  de  Controlador  do
Poder Legislativo Municipal de Rafael Godeiro - RN”.

 

A  Presidenta  da  Câmara  Municipal  de  Rafael  Godeiro,
Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  de  suas
atribuições que lhe confere o artigo 5º combinado com o
Art.  32  do  Regimento  Interno   e  com  a  Resolução
002/2020 desta Casa Legislativa.

 

RESOLVE:

 

Art. 1º - Fica o Senhor ALUIZIO FERNANDES DA SILVA,
CRC/RN:  4.704,  CPF:  297.551.664-91,  EXONERADO  do
cargo  de  provimento  em Comissão  de  Controlador  do
Poder Legislativo Municipal de Rafael Godeiro – RN.

 

Art.  2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, e produz efeitos a partir de 31 de dezembro
de 2021.

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

 

Rafael Godeiro-RN, em 31 de dezembro de 2021.

 

Ana Tereza da Silva Pereira

Presidenta da Câmara Municipal

 

Publicado por: ANA TEREZA DA SILVA PEREIRA
Código Identificador: 61446506

CÂMARA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO

PORTARIA

PORTARIA Nº 033/2021 - CMRG

“Exonera o Senhor Manoel Nazareno de Freitas Costa, do
cargo de provimento em comissão de Assessor Legislativo
do Poder Legislativo Municipal de Rafael Godeiro - RN”.

 

A  Presidenta  da  Câmara  Municipal  de  Rafael  Godeiro,
Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  de  suas
atribuições que lhe confere o artigo 5º combinado com o
Art.  32  do  Regimento  Interno   e  com  a  Resolução
002/2020 desta Casa Legislativa.

 

RESOLVE:

 

Art. 1º - Fica o Senhor MANOEL NAZARENO DE FREITAS
COSTA, CPF: 058.784.994-01, EXONERADO do cargo de
provimento  em  Comissão  de  Assessor  Legislativo  do
Poder Legislativo Municipal de Rafael Godeiro – RN.

 

Art.  2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, e produz efeitos a partir de 31 de dezembro
de 2021.

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

 

Rafael Godeiro-RN, em 31 de dezembro de 2021.

 

Ana Tereza da Silva Pereira

Presidenta da Câmara Municipal



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1310

13

Publicado por: ANA TEREZA DA SILVA PEREIRA
Código Identificador: 31020682

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHUELO

PORTARIA

PORTARIA 018/2021 - DISPÕE SOBRE
EXONERAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O  Presidente  do  Poder  Legislativo  do  Município  de
Riachuelo/RN no uso de suas atribuições Constitucionais e
das  prerrogativas  que  lhe  confere  a  Lei  orgânica  do
Município,

 

 

RESOLVE :

 

Art. 1º - Exonerar FRANCISCO JAIR CÂNDIDO DA SILVA,
brasileiro, casado, portador do RG Nº 001.702.269 SSP/RN
e CPF/MF Nº 034.991.164-99, do cargo em Comissão de
Chefe da área financeira,  conforme disposto no Art  4º  II,
da Lei 622/2019, § 2º

Art.  2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 

 

Francisco de Assis Gabriel Pereira

Presidente

CPF Nº 008.907.574-96

 

Publicado por: Francisco de Assis Gabriel Pereira
Código Identificador: 83825207

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHUELO

PORTARIA

PORTARIA 019/2021 - DISPÕE SOBRE
EXONERAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O  Presidente  do  Poder  Legislativo  do  Município  de
Riachuelo/RN no uso de suas atribuições Constitucionais e
das  prerrogativas  que  lhe  confere  a  Lei  orgânica  do
Município,

 

RESOLVE :

 

Art. 1º - Exonerar RODRIGO DE SALES CABRAL BARRETO,
brasileiro, casado, portador do RG Nº 1.335.561 SSP/RN e
CPF/MF Nº  878.656.454-49,  do cargo em Comissão de
Assessor Jurídico, conforme disposto no Art 4º V,da Lei
622/2019, § 5º

Art.  2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

 

Riachuelo/ RN 31 de dezembro de 2021.

 

 

Francisco de Assis Gabriel Pereira

Presidente

CPF Nº 008.907.574-96

 

Publicado por: Francisco de Assis Gabriel Pereira
Código Identificador: 85146378

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHUELO

PORTARIA

PORTARIA 020/2021 - DISPÕE SOBRE
EXONERAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O  Presidente  do  Poder  Legislativo  do  Município  de
Riachuelo/RN no uso de suas atribuições Constitucionais e
das  prerrogativas  que  lhe  confere  a  Lei  orgânica  do
Município,

 

 

RESOLVE:



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1310

14

 

Art.  1º  -  Exonerar  APARECIDA  DE  FÁTIMA  XAVIER  DE
ANDRADE,  brasileira,  casada,  portadora  do  RG  Nº
1.564.350 SSP/RN e CPF/MF Nº 027.319.994-38, do cargo
em Comissão de Assessora Contábil conforme disposto no
Art 4º       VI, da Lei 622/2019, § 6º.

Art.  2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação,

Riachuelo, RN 31 de dezembro de 2021.

 

 

Francisco de Assis Gabriel Pereira

Presidente

CPF Nº 008.907.574-96

 

Publicado por: Francisco de Assis Gabriel Pereira
Código Identificador: 67517212

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHUELO

PORTARIA

PORTARIA 021/2021 - DISPÕE SOBRE
EXONERAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O  Presidente  do  Poder  Legislativo  do  Município  de
Riachuelo/RN no uso de suas atribuições Constitucionais e
das  prerrogativas  que  lhe  confere  a  Lei  orgânica  do
Município,

 

 

RESOLVE:

 

Art. 1º - Exoneração de GIANLUCA ANDRETTA GOMES DA
SILVA, brasileiro, solteiro, portador do RG Nº 002.86.165
SSP/RN e CPF/MF Nº 015.536.764-16,  para o cargo de
Controlador, conforme disposto no Art 4º         I, da Lei
622/2019, § 1º.

 

Art.  2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Riachuelo/ RN 31de dezembro 2021.

 

 

Francisco de Assis Gabriel Pereira

Presidente

CPF Nº 008.907.574-96

 

Publicado por: Francisco de Assis Gabriel Pereira
Código Identificador: 15257816

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHUELO

PORTARIA

PORTARIA 022/2021 - DISPÕE SOBRE
EXONERAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O  Presidente  do  Poder  Legislativo  do  Município  de
Riachuelo/RN no uso de suas atribuições Constitucionais e
das  prerrogativas  que  lhe  confere  a  Lei  orgânica  do
Município,

 

 

RESOLVE:

 

Art.  1º  -  Exoneração  ELIZA  KAREN  FERNANDES
LEONARDO,  brasileira,  solteira,  portadora  do  RG  Nº
003.146.263  SSP/RN  e  CPF/MF  Nº  017.300.064-93,  do
cargo de Diretora Administrativa, conforme disposto no
Art 4º III, da Lei 622/2019, § 3º.

 

Art.  2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Riachuelo/ RN 31 de dezembro de 2021.

 

 



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1310

15

Francisco de Assis Gabriel Pereira

Presidente

CPF Nº 008.907.574-96

Publicado por: Francisco de Assis Gabriel Pereira
Código Identificador: 15423034

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHUELO

PORTARIA

PORTARIA 023/2021 - DISPÕE SOBRE
EXONERAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O  Presidente  do  Poder  Legislativo  do  Município  de
Riachuelo/RN no uso de suas atribuições Constitucionais e
das  prerrogativas  que  lhe  confere  a  Lei  orgânica  do
Município,

 

 

RESOLVE:

 

Art.  1º -  Exonerar FRANCISCA ADRINA DE BRITO LIMA,
brasileira,  casada,  portadora  do  RG  Nº  002.077.070
SSP/RN e CPF/MF Nº 039.342.344-10, do cargo de chefe
de  arquivo,  conforme  disposto  no  Art  4º  IV  da  Lei
622/2019, § 4º.

.

 

Art.  2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Riachuelo/ RN 31 de dezembro de 2021.

 

 

Francisco de Assis Gabriel Pereira

Presidente

CPF Nº 008.907.574-96

 

Publicado por: Francisco de Assis Gabriel Pereira
Código Identificador: 83203006

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHUELO

PORTARIA

PORTARIA 024/2021 - DESTITUI O
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE

RIACHUELO/RN

O  Presidente  do  Poder  Legislativo  do  Município  de
Riachuelo/RN no uso de suas atribuições Constitucionais e
das  prerrogativas  que  lhe  confere  a  Lei  orgânica  do
Município,

 

 

RESOLVE:

 

Art.  1º.  Destituir  o  pregoeiro  e  Equipe de Apoio,  para
compor a Comissão Permanente de Licitação, do Poder
Legislativo do Município de Riachuelo/RN:

I – Pregoeiro: a) Wallace Maciel do Nascimento Silva – CPF
Nº 049.858.654-51

 

II – Equipe de Apoio: a) Eliza Karen Fernandes Leonardo –
CPF Nº 017.300.064-93 b) Francisca Adriana de Brito Lima
 – CPF Nº 039.342.344-10

 

Art.  2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

 

 

Francisco de Assis Gabriel Pereira

Presidente

CPF Nº 008.907.574-96

 

Publicado por: Francisco de Assis Gabriel Pereira



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1310

16

Código Identificador: 23363727

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO

PORTARIA

PORTARIA Nº 021/2021

Dispõe sobre  a  exoneração para  o  Cargo de Assessor
Jurídico, o Sr. Cláudio Gracino da Silva.

                                                         

 

                             O Vereador Presidente, no uso de suas
atribuições Legais,

Prevista na Lei Orgânica do Município.

 

                              RESOLVE:

                              Art. 1º - Exonera para o cargo de
Assessor  Jurídico,  o  Sr.  Cláudio  Gracino  da  Silva,
Brasileiro,  Casado,  (OAB-RN  12437)  residente  e
domiciliado  em  Lagoa  de  Velhos/  RN,  portadora  da
carteira  de  identidade  nº  1.481.057,  e  CPF/MF  sob  a
inscrição de nº 026.842.134-02, em conformidade com a
Lei 429/ 2020.

                              Art. 2º - Revogam-se as disposições
em contrário.

                              Art. 3º - A presente Portaria entra em
vigor na data de sua Publicação.

 

                             Sala das Sessões, à sede da Câmara
Municipal, Palácio Adália Câmara de Freitas, São Pedro/
RN em, 31 de Dezembro de 2021.

 

 

José Adailson Gomes

Vereador Presidente

Publicado por: JOSE ADAILSON GOMES
Código Identificador: 87407325

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO

PORTARIA

PORTARIA Nº 022/2021

Dispõe sobre a exoneração para o Cargo de contador, o
Sr. Raerio Dayvson Vieira de Carvalho.

                                                         

                               O Vereador Presidente, no uso de suas
atribuições Legais,

Prevista na Lei Orgânica do Município.

 

                              RESOLVE:

                              Art. 1º - Exonera para o cargo de
Contador,  o  Sr.  Raerio  Dayvson  Vieira  de  Carvalho,
Brasileiro,  casado,  Contador,  portador  da  carteira  de
identidade nº 2.659.619, e CPF/MF sob a inscrição de nº
070.849.034- 45, em conformidade com a Lei 429/ 2020.

                              Art. 2º - Revogam-se as disposições
em contrário.

                              Art. 3º - A presente Portaria entra em
vigor na data de sua Publicação.

 

                               Sala das Sessões, à sede da Câmara
Municipal, Palácio Adália Câmara de Freitas, São Pedro/
RN em, 31 de Dezembro de 2021.

 

 

 

 

José Adailson Gomes

Vereador Presidente

Publicado por: JOSE ADAILSON GOMES
Código Identificador: 26072400

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO

PORTARIA



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1310

17

PORTARIA Nº 023/2021

Dispõe  sobre  a  exoneração  para  o  Cargo  de
Controlador(a), a Sra. Hérica Fabiola Mafra Bezerra.

                                                         

 

                              O Vereador Presidente, no uso de suas
atribuições Legais,

Prevista na Lei Orgânica do Município.

 

                              RESOLVE:

                              Art. 1º - Exonera para o cargo de
Controlador(a),  a  Sra.  Hérica  Fabiola  Mafra  Bezerra,
Brasileira,  Solteira,  Administradora,  residente  e
domiciliada à Rua- Amazonas,  nº 142,  Bairro Neópolis,
Natal/  RN,  portadora  da  carteira  de  identidade  nº
1.316.325, e CPF/MF sob a inscrição de nº 915.917.594-
04, em conformidade com a Lei 429/ 2020.

                              Art. 2º - Revogam-se as disposições
em contrário.

                              Art. 3º - A presente Portaria entra em
vigor na data de sua Publicação.

 

                              Sala das Sessões, à sede da Câmara
Municipal, Palácio Adália Câmara de Freitas, São Pedro/
RN em, 31 de Dezembro de 2021.

 

 

 

 

José Adailson Gomes

Vereador Presidente

Publicado por: JOSE ADAILSON GOMES
Código Identificador: 21023813

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO

PORTARIA

PORTARIA Nº 024/2021

Dispõe sobre a exoneração para o Cargo de Chefe de
Gabinete, o Sr. Sávio Barros da Silva.

                                                         

 

                             O Vereador Presidente, no uso de suas
atribuições Legais,

Prevista na Lei Orgânica do Município.

 

                              RESOLVE:

                              Art. 1º - Exonera para o cargo de Chefe
de  Gabinete,  o  Sr.  Sávio  Barros  da  Silva,  Brasileiro,
Solteiro,  residente  e  domiciliado  a  Rua-  Carmelita
Barbosa,  nº  680,  As Marias,  Macaiba/  RN,  portador  da
carteira  de  identidade  nº  2.948.926,  e  CPF/MF  sob  a
inscrição de nº 712.042.214- 64, em conformidade com a
Lei 429/ 2020.

                              Art. 2º - Revogam-se as disposições
em contrário.

                              Art. 3º - A presente Portaria entra em
vigor na data de sua Publicação.

 

                                Sala das Sessões, à sede da Câmara
Municipal, Palácio Adália Câmara de Freitas, São Pedro/
RN em, 31 de Dezembro de 2021.

 

 

 

 

José Adailson Gomes

Vereador Presidente

Publicado por: JOSE ADAILSON GOMES
Código Identificador: 64615204



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1310

18

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO

PORTARIA

PORTARIA Nº 025/2021

Dispõe sobre a exoneração para o Cargo de Tesoureiro(a),
a Sra. Marcia Jussara Gomes Neris.

                                                         

 

                             O Vereador Presidente, no uso de suas
atribuições Legais,

Prevista na Lei Orgânica do Município.

 

                              RESOLVE:

                              Art. 1º - Exonera para o cargo de
Tesoureiro(a),  a  Sra.  Marcia  Jussara  Gomes  Neris,
Brasileira,  Casada,  residente  e  domiciliada  à  Rua-
Francisco  Fagundes,  nº  15,  Bairro  Pedra  Branca,  São
Pedro/  RN,  portadora  da  carteira  de  identidade  nº
3 .039 .103 ,  e  CPF /MF  sob  a  i nsc r i ção  de  nº
279.069.838-40, em conformidade com a Lei 429/ 2020.

                              Art. 2º - Revogam-se as disposições
em contrário.

                              Art. 3º - A presente Portaria entra em
vigor na data de sua Publicação.

 

                               Sala das Sessões, à sede da Câmara
Municipal, Palácio Adália Câmara de Freitas, São Pedro/
RN em, 31 de Dezembro de 2021.

 

 

 

 

José Adailson Gomes

Vereador Presidente

Publicado por: JOSE ADAILSON GOMES
Código Identificador: 17854205

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO

PORTARIA

PORTARIA Nº 026/2021

Dispõe sobre a exoneração para o Cargo de Secretário(a)
Geral, a Sra. Vanessa Freitas de Oliveira.

                                                         

 

                              O Vereador Presidente, no uso de suas
atribuições Legais,

Prevista na Lei Orgânica do Município.

 

                              RESOLVE:

                              Art. 1º - Exonera para o cargo de
Secretário(a) Geral da Câmara Municipal, a Sra. Vanessa
Freitas  de  Oliveira,  Brasileira,  Casada,  residente  e
domiciliada à Rua- Manoel Félix, nº 112, Bairro Centro,
São Pedro/ RN, portadora da carteira de identidade nº
2.525.697, e CPF/MF sob a inscrição de nº 068.909.854-
51, em conformidade com a Lei 429/ 2020.

                              Art. 2º - Revogam-se as disposições
em contrário.

                              Art. 3º - A presente Portaria entra em
vigor na data de sua Publicação.

 

                              Sala das Sessões, à sede da Câmara
Municipal, Palácio Adália Câmara de Freitas, São Pedro/
RN em, 31 de Dezembro de 2021.

 

 

 

 

José Adailson Gomes

Vereador Presidente

Publicado por: JOSE ADAILSON GOMES
Código Identificador: 24770164



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1310

19

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

EXONERAÇÃO

Portaria nº 019/2021  

Portaria nº 019/2021  

 

            A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA
CAIADA/RN,  no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe  são
conferidas  em  Lei  Orgânica  deste  Município  e  no
Regimento Interno desta casa.

 

RESOLVE:

 

1º EXONERAR a Srª. MARIA DO PERPETUO SOCORRO DOS
SANTOS A. BRITO, inscrito no CPF nº 466.684.624-42 e
portador do RG nº 5130 SSP/RN, do cargo comissionado
de ASSESSOR CONTÁBIL, lotado na Câmara Municipal de
Serra Caiada/RN.

 

2º  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  da  sua
publicação,  ficando  revogadas  as  disposições  em
contrário.

 

 

Publique-se e cumpra-se.

Serra Caiada/RN, 31 de Dezembro de 2021.

 

 

Cristilene Bezerra de Azevedo

PRESIDENTE

Publicado por: CRISTILENE BEZERRA DE AZEVEDO
Código Identificador: 32177420

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

EXONERAÇÃO

Portaria nº 020/2021

Portaria nº 020/2021  

 

            A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA
CAIADA/RN,  no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe  são
conferidas  em  Lei  Orgânica  deste  Município  e  no
Regimento Interno desta casa.

 

RESOLVE:

 

1º EXONERAR o Sr. MARIO SERGIO PEREIRA PEGADO DO
NASCIMENTO,  inscrito  no  CPF  nº  008.467.474-13  e
portador  do  RG  nº  1.743.654  SSP/RN,  do  cargo
comissionado de ASSESSOR JURÍDICO, lotado na Câmara
Municipal de Serra Caiada/RN.

 

2º  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  da  sua
publicação,  ficando  revogadas  as  disposições  em
contrário.

 

 

Publique-se e cumpra-se.

Serra Caiada/RN, 31 de Dezembro de 2021.

 

Cristilene Bezerra de Azevedo

PRESIDENTE

Publicado por: CRISTILENE BEZERRA DE AZEVEDO
Código Identificador: 07358436

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

EXONERAÇÃO

PORTARIA Nº 021 2021

 

Portaria nº 021/2021              

 

            A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA
CAIADA/RN,  no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe  são



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1310

20

conferidas  em  Lei  Orgânica  deste  Município  e  no
Regimento Interno desta casa.

 

RESOLVE:

 

1º EXONERAR o Sr. MICARLA ANDRADE DE LIMA, inscrito
no  CPF  nº  016.903.574-36  e  portador  do  RG  nº
003.156.661 ITEP/RN, do cargo comissionado de CHEFE
DE  GABINETE,  lotado  na  Câmara  Municipal  de  Serra
Caiada/RN.

 

2º  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  da  sua
publicação,  ficando  revogadas  as  disposições  em
contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Serra Caiada/RN, 31 de Dezembro de 2021

Cristilene Bezerra de Azevedo

Publicado por: CRISTILENE BEZERRA DE AZEVEDO
Código Identificador: 08801246

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

EXONERAÇÃO

PORTARIA Nº 022 2021

 

Portaria nº 022/2021  

 

            A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA
CAIADA/RN,  no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe  são
conferidas  em  Lei  Orgânica  deste  Município  e  no
Regimento Interno desta casa.

 

RESOLVE:

1º  EXONERAR  o  Sr,  WAGNER  FERREIRA  GONÇALVES
inscrito no CPF nº 011.764.494-35 e portador do RG nº
183.7257 ITEP/RN, do cargo comissionado De ASSESSOR
LEGISLATIVO,  lotado  na  Câmara  Municipal  de  Serra
Caiada/RN.

 

2º  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  da  sua
publicação,  ficando  revogadas  as  disposições  em
contrário.

 

Publique-se e cumpra-se.

Serra Caiada/RN, 31 de Dezembro de 2021

Cristilene Bezerra de Azevedo

PRESIDENTE

Publicado por: CRISTILENE BEZERRA DE AZEVEDO
Código Identificador: 51255556

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

EXONERAÇÃO

PORTARIA Nº 023 2021

 

Portaria nº 023/2021 

           

            A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA
CAIADA/RN,  no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe  são
conferidas  em  Lei  Orgânica  deste  Município  e  no
Regimento Interno desta casa.

 

RESOLVE:

 

1º EXONERAR o Sr, RIKELME RIBEIRO DA SILVA inscrito no
CPF nº 702.458.464-50 e portador do RG nº 003.455.491
ITEP/RN,  do  cargo  comissionado  De  ASSESSOR
LEGISLATIVO,  lotado  na  Câmara  Municipal  de  Serra
Caiada/RN.

 

2º  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  da  sua
publicação,  ficando  revogadas  as  disposições  em
contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Serra Caiada/RN, 31 de Dezembro de 2021

Cristilene Bezerra de Azevedo



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1310

21

PRESIDENTE

Publicado por: CRISTILENE BEZERRA DE AZEVEDO
Código Identificador: 44261381

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

EXONERAÇÃO

PORTARIA Nº 024 2021

 

Portaria nº 024/2021  

 

            A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA
CAIADA/RN,  no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe  são
conferidas  em  Lei  Orgânica  deste  Município  e  no
Regimento Interno desta casa.

 

RESOLVE:

1º EXONERAR a Sra. MARIA ELIZANGELA SOARES DINIZ,
inscrita no CPF nº 029.683.514-51 e portadora do RG nº
1.555.815  SSP/RN,  do  cargo  comissionado  de
CONTROLADORA, lotada na Câmara Municipal  de Serra
Caiada/RN.

 

2º  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  da  sua
publicação,  ficando  revogadas  as  disposições  em
contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Serra Caiada/RN, 31 de Dezembro de 2021

Cristilene Bezerra de Azevedo

PRESIDENTE

Publicado por: CRISTILENE BEZERRA DE AZEVEDO
Código Identificador: 67208350

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

EXONERAÇÃO

PORTARIA Nº 025 2021

Portaria nº 025/2021  

 

            A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA
CAIADA/RN,  no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe  são
conferidas  em  Lei  Orgânica  deste  Município  e  no
Regimento Interno desta casa.

RESOLVE:

1º EXONERAR o Sr.  FRANCISCO MARCONI AVELINO DE
MELO, inscrito no CPF nº 019.857.954-34 e portador do
RG nº  000.990.033ITEP/RN,  do  cargo  comissionado  de
TESOUREIRO,  lotado  na  Câmara  Municipal  de  Serra
Caiada/RN.

 

2º  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  da  sua
publicação,  ficando  revogadas  as  disposições  em
contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Serra Caiada/RN, 31 de Dezembro de 2021.

Cristilene Bezerra de Azevedo

PRESIDENTE

Publicado por: CRISTILENE BEZERRA DE AZEVEDO
Código Identificador: 65044870

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

EXONERAÇÃO

PORTARIA Nº 026 2021

Portaria nº 026/2021  

.

            A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA
CAIADA/RN,  no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe  são
conferidas  em  Lei  Orgânica  deste  Município  e  no
Regimento Interno desta casa.

RESOLVE:

1º EXONERAR a Sra. GILMARA CABRAL DOS SANTOS DO
NASCIMENTO,  inscrita  no  CPF  nº  153.378.118-43  e
portadora  do  RG  nº  3.184.119  ITEP/RN,  do  cargo
comissionado  de  SECRETÁRIA  EXECUTIVA,  lotada  na
Câmara Municipal de Serra Caiada/RN.

 



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1310

22

2º  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  da  sua
publicação,  ficando  revogadas  as  disposições  em
contrário.

 

Publique-se e cumpra-se.

Serra Caiada/RN, 31 de Dezembro de 2021

Cristilene Bezerra de Azevedo

PRESIDENTE

Publicado por: CRISTILENE BEZERRA DE AZEVEDO
Código Identificador: 45060313

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

PORTARIA

PORTARIA 048/2021

Dispõe sobre a exoneração do Servidor que exerceu o
Cargo em Comissão de SECRETÁRIO da Câmara,  e  dá
outras providências. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA –
RN, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica do Município e pelo Regimento Interno desta
casa RESOLVE: 

 

Art.  1º -  Exonerar o senhor MATHEUS KAIO MEDEIROS
PONTES,  portador  da  Carteira  de  Identidade  nº
002.239.961  –  SSP/RN,  inscrito  no  CPF  sob  nº
099.802.714-69, que exerceu o Cargo em Comissão de
Secretário da Câmara Municipal. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor nesta data. 

 

Dê-se  ciência,  publique-se  nos  locais  de  costume,  e
cumpra-se. 

 

Serrinha - RN, 31 de dezembro de 2021. 

 

RODRYGO SOWHAMMY DOS SANTOS NASCIMENTO 

PRESIDENTE 

Publicado por: Rodrygo Sowhammy dos Santos
Código Identificador: 71700106

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

PORTARIA

PORTARIA 049/2021

Dispõe sobre a exoneração da Servidora que exerceu o
Cargo em Comissão de TESOUREIRA da Câmara,  e  dá
outras providências. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA –
RN, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica do Município e pelo Regimento Interno desta
casa RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar a senhora VANESSA MARIA GOMES DO
NASCIMENTO,  portadora  da  Carteira  de  Identidade  nº
002.321.655  –  SSP/RN,  inscrito  no  CPF  sob  nº
049.981.884-96, que exerceu o Cargo em Comissão de
Tesoureira da Câmara Municipal. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor nesta data. 

 

Dê-se  ciência,  publique-se  nos  locais  de  costume,  e
cumpra-se. 

 

Serrinha - RN, 31 de dezembro de 2021. 

 

RODRYGO SOWHAMMY DOS SANTOS NASCIMENTO 

PRESIDENTE 

Publicado por: Rodrygo Sowhammy dos Santos
Código Identificador: 27060325

CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1310

23

TERMO ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie:  Espécie:  Primeiro  termo  aditivo  ao  contrato
oriundo  da  Inexigibilidade  Nº.  001/2021;  Contratante:
Câmara Municipal de Vereadores de Sitio Novo/RN, CNPJ
09.079.070/0001-51;  Contratado(a):  CONTRATADO,
P A U L O  T A V A R E S  D E  F R A N Ç A  E I R E L I ,  C N P J
08.418.263/0001-27;  Objeto:  Prorrogação  do  prazo  de
vigência do contrato inicial até 31 de dezembro de 2022,
correspondente aos prestação dos serviços especializados
em contabilidade pública para realização de consultoria e
assessor ia  em  contabi l idade,  decorrente  da
Inexigibilidade Nº. 001/2021; Fundamento Legal: Art. 57,
II  da  Lei  Federal  n°.  8.666/93;  Dotação  Orçamentária:
“33.90.39.00” –  Outros Serviços de Terceiros –  Pessoa
Jurídica”; Data de Assinatura: 30 de dezembro de 2021;
Assinam: Pela Câmara Municipal de Vereadores de Sitio
Novo/RN –  Inácio  Damião  da  Silva,  Presidente,  Pelo(a)
Contratado(a) - Paulo Tavares de França.

 

Publicado por: Inácio Damião da Silva
Código Identificador: 41058248

CÂMARA MUNICIPAL DE TANGARÁ

EXTRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 004 AO CONTRATO Nº
130901/2019

Contratante: Câmara do Município de Tangará/RN – CNPJ:
08.539.512/0001-32
Contratada: P & C Construções e Serviços Eireli – CNPJ
07.623.973/0001-26

Objeto: Aditivo de Prorrogação de prazo ao Contrato nº
130901/2019,  referente  a  Contratação  dos  erviços  de
locação de veículos e serviços de viagens para a Câmara
Municipal de Tangará/RN.

Data de Assinatura: 30/12/2021

Prazo de Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022.

Amparo  Legal:   art.  57,  da  Lei  8.666/93,  conforme
Processo nº 160801/2019.

 

José Manoel Fonseca Dantas

Presidente da Câmara Municipal

 

P & C Construções e Serviços Eireli

Contratado

Publicado por: LUCAS RENAN FERNANDES NELO
Código Identificador: 02626354

CÂMARA MUNICIPAL DE TANGARÁ

EXTRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº  002 AO CONTRATO Nº
004/2020

Contratante: Câmara do Município de Tangará/RN – CNPJ:
08.539.512/0001-32
Contratada: J. I. Informática Conv. e Serviços Ltda – CNPJ
05.263.509/0001-40

Objeto: Aditivo de Prorrogação de prazo ao Contrato nº
004/2020 referente a Serviços de Locação de Impressora
Multifuncional e Fornecimento de Toner, para a Câmara
de Vereadores de Tangará/RN

Data de Assinatura: 30/12/2021

Prazo de Vigência: 01/01/2022 a  31/12/2022.

Amparo  Legal:   art.  57,  da  Lei  8.666/93,  conforme
Processo nº 03012020/001.

 

José Manoel Fonseca Dantas

Presidente da Câmara Municipal

 

J. I. Informática Conv. e Serviços Ltda

Contratado

Publicado por: LUCAS RENAN FERNANDES NELO
Código Identificador: 50608237



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1310

24

CÂMARA MUNICIPAL DE TANGARÁ

EXTRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº  005 AO CONTRATO Nº
03013/2018

Contratante: Câmara do Município de Tangará/RN – CNPJ:
08.539.512/0001-32
Contratada: Public Software Informática Ltda ME – CNPJ
07.553.129/0001-76

Objeto: Aditivo de Prorrogação de prazo ao Contrato nº
03013/2018  referente  a  Contratação  de  empresa
especializada  na  locação  de  sistema  de  contabilidade
pública para o órgão.

Data de Assinatura: 30/12/2021

Prazo de Vigência: 01/01/2022 a  31/12/2022.

Amparo  Legal:   art.  57,  da  Lei  8.666/93,  conforme
Processo nº 020303/2017.

 

José Manoel Fonseca Dantas

Presidente da Câmara Municipal

 

Public Software Informática Ltda ME

Contratado

 

Publicado por: LUCAS RENAN FERNANDES NELO
Código Identificador: 74850876

CÂMARA MUNICIPAL DE TANGARÁ

EXTRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº  002 AO CONTRATO Nº
1002-2020/001

Contratante: Câmara do Município de Tangará/RN – CNPJ:
08.539.512/0001-32
Contratada:  SIMARA  DE  OLIVEIRA  COUTINHO  –  CPF
088.281.974-71
Objeto: Aditivo de Prorrogação de prazo ao Contrato nº
1002-2020/001,  referente  a  Serviços  de  atualização  e
manutenção de website institucional na Internet para a
Câmara Municipal de Tangará/RN.

Data de Assinatura: 30/12/2021

Prazo de Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022.

Amparo  Legal:   art.  57,  da  Lei  8.666/93,  conforme
Processo nº 06022020/001.

 

José Manoel Fonseca Dantas

Presidente da Câmara Municipal

 

SIMARA DE OLIVEIRA COUTINHO

Contratado

Publicado por: LUCAS RENAN FERNANDES NELO
Código Identificador: 32235400



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1310

25

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL - OFÍCIO



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1310

26

Publicado por:
JOSÉ EDIMILSON DE CARVALHO

Código Identificador: 13376413



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1310

27

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚ - DECRETO LEGISLATIVO



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1310

28



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1310

29

Publicado por:
ITÁLO FRANCISCO GONÇALVES MEDEIROS

Código Identificador: 51746607

FECAM Federação das Câmaras Municipais do RN - Rua da Saudade, 1877 - Lagoa Nova - Natal/RN - Tel.: (84) 3211-0845



RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1310

30

Expediente:

Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMRN

BIÊNIO 2019/2021

PRESIDENTE – Paulo Eduardo da Costa Freire (Natal)
1° Vice – Presidente: Ivanildo Dos Santos Costa (Caicó)

2° Vice – Presidente: Rosalba Marinho De Macêdo Souza (São Rafael)
3° Vice – Presidente: Antônio De Souza Maia Junior (Apodi)
4° Vice – Presidente: José Gilberto Da Silva (João Câmara)

1° Secretário: Gelson Vitor (Nova Cruz)
2° Secretário: Fagner Ferreira Da Silva (Monte Alegre)

1° Tesoureiro: Jessica Leite Queiroga Sales (Olho d´agua do Borges)
2° Tesoureiro: Rodrygo Sowhammy Dos Santos Do Nascimento (Serrinha)

CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: Denilson Costa Gadelha (Macaíba)
Conselheiro Fiscal: Otávio Carlos Dantas Filho (Brejinho)

Conselheiro Fiscal: Paulo Cesar Macedo Da Fonseca (Bento Fernandes)
Conselheiro Fiscal: Maria Fernanda Sima Teixeira De Carvalho (Espírito Santo)

Conselheiro Fiscal: Carla Lopes Da Silva (Maxaranguape)

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: Marta Lúcia Da Silva Brito (Luís Gomes)
Conselheiro Fiscal: Lucélia Ribeiro Dantas (Patú)

Conselheiro Fiscal: Antongnione Madeiro Cardoso Da Costa (Baia Formosa)

COORDENAÇÕES

Coordenador Região Oeste: Juscelino Herculano Jales (Messias Targino)
Coordenador Região Médio Oeste: Arthur Barbosa De Lima (Janduís)

Coordenador Região Vale do Assú: Jefferson Charles De Araújo Santos (Ipanguaçú)
Coordenador Região Central: José Edilson Maciel (Angicos)

Coordenador Região Seridó Ocidental: Emanoel Renege Soares Batista (Jardim de Piranhas)
Coordenador Região Seridó Oriental: Alyson Wagner De Oliveira (Parelhas)

Coordenador Região Trairi: Marco Celito Da Costa (Santa Cruz)
Coordenador Região Mato Grande: Fábio Fidele Ferreira (Pedra Grande)

Coordenador Região Potengi: Ana Cristina Duarte Do Nascimento (Barcelona)
Coordenador Região Salineira: Givagno Patrese Da Silva Bezerra (Macau)

Coordenador Região Metropolitana: Wolney Freitas De Azevedo França (Parnamirim)
Coordenador Região Agreste: Josué Gomes De Moura Júnior (Tibau do Sul)

O Diário Oficial das Câmaras municipais do Estado do Rio Grande do Norte é uma
solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.


